[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 111/2019

         Considerando que esta municipalidade tem efetuando um ótimo trabalho no tocante a sinalização horizontal e vertical das ruas de nossa cidade. Considerando que existe uma grande demanda, nessa área e que as sinalizações trazem segurança, comodidade e ajudam na localização de Ruas e Logradouros.

                                               Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1) Quais os Bairros que já foram contemplados com a sinalização horizontal e vertical?
2)  Existe um cronograma de atendimento para que a sinalização seja colocada? Em caso positivo enviar cópia.
3) O centro de nossa cidade carece desta sinalização, principalmente a vertical em algumas ruas, e essa falta tem sido motivo de questionamentos por parte de moradores e visitantes sendo assim: Existe um cronograma de atendimento do centro da cidade?
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de outubro de 2019
David José de Freitas
Vereador
Subscrito pelos vereadores:

Alberto Luiz Sales

Clóvis Antonio Lopes

Claudio Roberto Fernandes

Adenilson Gonçalves Bueno

Devail Ferreira
Sidnei Sandro Mantovani
[image: image1.png]